Nullae per officia cameraalia vigiliae petitae esse referuntur.

Din congregația generală ținută la 10 ianuarie 1785

126. Înștiințare trimisă de aceeași comisie regală [Jankovics] dată la Timișoara, la 20 noiembrie anul trecut, prin care se ordonă ca, deoarece Maiestatea Sa Preasacră a poruncit ca, atât timp cât durează răscoala poporului din Transilvania, la Casierile camerale militare și civile să fie puse străji pentru siguranță, acest comitat [Caraș] trebuie să dea ordinele necesare pentru așezarea unor astfel de paznici civili, iar până atunci să binevoiască să raporteze.

Se va răspunde că din partea oficiilor camerale nu au fost solicitate străji.

Arhivele Naționale Timișoara, *Prefectura Județului Severin*, Registre I, nr. 1/1785, f. 115 v; original.

60.

1785 ianuarie 10, Lugoj

Generalis congregatio 10-ae Januarii 1785

127-mo Eiusdem Excelsae Commissionis Regiae de dato 21-ae 9-bris a. p. emanatum intimatum tenore cuius innuitur, Suam Maiestatem Sacratissimam ad reprimendos plebis in vicinis Transylvaniae comitatusque Aradiensis partibus tumultuantis conatus clementer disponere dignatam fuisse, ut primo quidem ex parte comitatus huius cointelligenter cum statu militari omnis ad reprimendum hanc seditionem sollertia adhibeatur, dein vero, cum in eiusmodi publicam tranquillitatem respicientibus casibus statarium iudicium maximum faceret impressionem, ex comitatensibus officialibus aliqui denominentur, hi cum ordinatis ad persecutionem tumultuantium militaribus copiis proficiscantur, eos nativo sermone ad implectenda saniora hortentur. in concitatores vero et qui à renitentia peculiariter notari meruerint, praemisso examine et summaria delicti cognitione, statarium celebratur iudicium, sententia feratur et per carnificem, quem una adesse oportebit, executio eius in loco peragatur. Hanc tamen ordinationem ita intelligendam esse, ut in maxime duntaxat nefarios hac ratione animadvertatur, adeoque huius activitatis non fiat abusus.

Porro eandem Suam Maiestatem illi vel illis, qui antesignanum tradiderit 300 aureorum remunerationem benigne resolvisse. Horumque in consequentiam disponitur, ut ad praecavendum eorum hunc in districtum irruptionem, mox e magistratualibus unum cum militia profecturum deligere ac ad eas quae periculo expositae sunt partes, undeve sibi et suis providere vicinis comitatibus auxilio esse possint, exmittere, de iustitiae executore providere, praemium denique 300 aureorum per gremium publicare, generaliter vero id stricte disponere velit, ut omne peregrini et ignoti solerter investigentur respective incarcerentur et de cunctis, non expectata congregatione, relatio medio domini vicecomitis praestetur.